
 
ZARZĄDZENIE Nr 35/2017 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

 z dnia 12 września 2017 r.  

w sprawie szczegółowych zasad organizacji zajęć z wychowania fizycznego 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 13 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 
r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje:  
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 
Zarządzenie określa szczegółowe zasady dokumentowania i prowadzenia zajęć z wychowania 
fizycznego na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Tarnowie;  
 

Zasady organizacji zajęć 
 

§ 2 
 

1. Zajęciom z wychowania fizycznego, uwzględnionym w planie studiów, od roku 
akademickiego 2017/2018, nie przypisuje się punktów ECTS.  
2. W programach studiów, w tym planach studiów stacjonarnych pierwszego stopnia 
i jednolitych studiów magisterskich, należy uwzględnić zajęcia z wychowania fizycznego. 
3. W dotychczas obowiązujących programach studiów stacjonarnych pierwszego stopnia 
wymiar zajęć z wychowania fizycznego pozostaje bez zmian.  
4.  Na studiach drugiego stopnia oraz studiach niestacjonarnych, Uczelnia stwarza warunki do 
rozwoju kultury fizycznej studentów, w szczególności poprzez dobrowolny udział w 
zajęciach z wychowania fizycznego w wymiarze 15 godzin dydaktycznych, które należy 
uwzględnić w programie studiów, w tym planie studiów. 
5. Studenci posiadający zwolnienie lekarskie z zajęć wychowania fizycznego (długotrwale 
niezdolni do uczestniczenia w zajęciach z wychowania fizycznego) są kierowani na zajęcia 
zastępcze (korekcyjno-kompensacyjne, pływanie i ćwiczenia w wodzie, piesze wycieczki 
tematyczne).  
6. Nadzór nad prowadzeniem zajęć z wychowania fizycznego i zajęć zastępczych sprawuje 
Kierownik Zakładu WF lub osoba przez niego upoważniona. 

 
 

Zasady zaliczania zajęć z wychowania fizycznego 
 

§ 3 
 

1. Szczegółowe zasady zaliczania zajęć z wychowania fizycznego i zajęć zastępczych  
określają opisy efektów kształcenia dla poszczególnych dyscyplin.  
2. Student zobowiązany jest do:  

1) systematycznego uczęszczania na zajęcia;  



2) aktywnego udziału w zajęciach;  
3) uzyskania progresu w zakresie sprawności, umiejętności i wiadomości z dyscyplin 
sportowych realizowanych na zajęciach. 

3. Ocenę końcową z zajęć wlicza się do średniej ocen.  
4. W przypadku niezaliczenia zajęć, student zobowiązany jest do ich powtórzenia w kolejnym 
semestrze studiów.  
5. W ramach powtarzania zajęć, o których mowa w ust. 4 student zobowiązany jest wnieść 
opłatę, zgodnie z właściwym zarządzeniem Rektora w sprawie wysokości opłat za zajęcia 
dydaktyczne.  
6. Dyrektor Instytutu może wyrazić zgodę na nieodpłatne przeniesienie realizacji przedmiotu 
na następny semestr lub następne semestry studentowi trwale lub czasowo niezdolnemu do 
zajęć z wychowania fizycznego. W tej sytuacji student zachowuje pierwszy termin zaliczenia. 
Stosowny udokumentowany wniosek należy złożyć do końca odpowiedniego semestru. 
7. Studenci, którzy maja obowiązek uczestniczenia w zajęciach wychowania fizycznego mogą 
je odbywać w wybranych przez siebie sekcjach sportowych Klubu Uczelnianego AZS PWSZ 
w Tarnowie. Zaliczenia przedmiotu dokonuje prowadzący zajęcia sekcji sportowej Klubu 
Uczelnianego AZS PWSZ w Tarnowie  
 

Przepisy przejściowe 
 

§ 4 
 

1. Tracą moc Zarządzenia: 17/2011 z dnia 18 maja 2011 roku oraz 33/2012 z dnia 29 czerwca 
2012 roku. 
2. W dotychczasowych programach studiów, w tym planach studiów zatwierdzonych przez 
Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie punkty ECTS przypisane 
zajęciom z wychowania fizycznego należy przypisać innym zajęciom w planie studiów.  
3. Zasady organizacji zajęć z wychowania fizycznego i określone w niniejszym zarządzeniu 
obowiązują studentów od roku akademickiego 2017/2018.  
 

§ 5 
Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. studenckich i dydaktyki. 

 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

REKTOR 
 

dr hab. inż. Jadwiga Laska, prof. PWSZ 

 


